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آغاز به کار قرارگاه »مقداد« برای کنترل مرزها تا پایان انتخابات
فرمانده مرزبانی ناجــا از آغاز به کار قرارگاه "مقداد" مرزبانی به منظور اقدامات ویژه کنترلی در مرزها ، تا پایان انتخابات 
خبر داد. ســردار رضایی گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی مردم ما به هویت اصلی خویش رسیدند و انقلاب اسلامی به 

ملت ما فرصت تصمیم گیری داد.
وی با اشاره به برگزاری خوب انتخابات از ابتدای انقلاب تا کنون افزود : دشمنان ما به دنبال آسیب رساندن به انتخابات 
و حتی جلوگیری از برگزاری آنها بودند که به لطف الهی ، تدبیر مقام معظم رهبری ، آمادگی و هوشیاری سازمان های 

اجتماعی و امنیتی از رسیدن به اهداف شوم خود ناکام ماندند.
این مقام ارشــد انتظامی تصریح کرد : مرزبانی نیز به عنوان یکی از رده های تاثیرگذار در بحث امنیت و پیشگیری از ورود نا امنی به کشور ، چندین ماه 

قبل از انتخابات با افزایش اقدامات کنترلی ، اشراف و جلوگیری از ورود هرگونه نا امنی به کشور را در دستور کار خود قرار می دهد.
ســردار رضایی همچنین بیان داشــت : در ایام انتخابات، کنترل مرزها با راه اندازی قرارگاه ویژه ای در ســتاد مرزبانی و حضور کارشناسان در مناطق 
مرزی افزایش می یابد و به همین منظور قرارگاه "مقداد" برای رصد لحظه به لحظه مرزها تا پایان انتخابات در مرکز فرماندهی و کنترل مرزبانی از اول 

اسفند ماه آغاز به کار کرد.
براساس گزارش سایت پلیس، این مقام عالی رتبه در مرزبانی کشور در پایان گفت : امیدواریم با اقدامات کنترلی صورت گرفته همانند دوره های قبل 

شاهد برگزاری با شکوه انتخابات و حضور میلیونی مردم در پای صندوق های رای باشیم .

حملات به آیت الله جنتی از هجمه ها به شهید بهشتی فراتر رفته است
رئیس مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه با اشــاره به اینکه امروز عده ای از افراد انقلابی و از اصحاب امام به آیت الله 
جنتی توهین می کنند، گفت: کسانی که برای رسیدن به قدرت دست به تخریب شخصیت های نظام می زنند همچون 
معاویه هستند.دکتر عبدالحسین خسروپناه که پژوهشگر فلسفه دین و رئیس مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه است 
در رابطه با » مظلومیت دکتر بهشــتی و مظلومیت آیت الله جنتی« و زیرســوال بردن تصمیم های شورای نگهبان می 
گوید: البته که موج حملات صورت گرفته نسبت به آیت الله جنتی سخت تر از حملاتی بوده که به مرحوم دکتر بهشتی 
صورت گرفته زیرا آن زمان جبهه ملی و نهضت ملی و طیف بنی صدر به شهید بهشتی حمله می کردند ولی از آنجایی که 

شخصیت و ماهیت ایشان برای همه آشکار بود، مردم می توانستند بفهمند کسانی که به شهید بهشتی توهین می کنند، انگیزه تخریبگرانه دارند ولی 
در شــرایط فعلی اغلب مردم ما به درستی شناختی از شخصیت آیت الله جنتی ندارند و خوب این مسئله کار را سخت و دشوار می کند زیرا ممکن است 
عده ای این شایعات و دروغ ها را باور کنند و از طرف دیگر این مسئله را باید در نظر داشت که یک بار ابوسفیان و یک بار معاویه برای امیرالمومنین نقشه 
می کشــد و این ها با هم تفاوت دارند، می خواهم به این نکته برســم که در شرایط فعلی ما شاهد هستیم که اتفاقا عده ای از افراد انقلابی و از اصحاب 
امام به آیت الله جنتی توهین می کنند و در این بین دشــمنان انقلاب اســلامی هم به دنبال ماهی گرفتن از آب گل آلود هستند و پشت این جریانات 
قرار می گیرند پس متوجه شده ایم که حملات صورت گرفته نسبت به آیت الله جنتی پیچیدگی خاص خود را دارد و دست های پشت پرده زیادی برای 

تخریب شخصیت ایشان فعالیت می کنند، ما نباید از این دست های پشت پرده غافل شویم.

صدای پای مجلس ششم 
شنیده می شود

کاندیدای دهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی گفت: ادبیات جنجالی که حاکم بر مجلس 
ششــم و فضای کشــور بود را در تبلیغات انتخاباتی 

مجلس دهم می توان دید.
غلامعلی حداد عادل ســخنگوی شــورای مرکزی 
ائتلاف اصولگرایان گفــت: تبلیغات انتخاباتی آغاز 
شــده و شاهد شــور و هیجان و نیز انواع تبلیغات در 

رسانه های مکتوب و فضای مجازی هستیم.
وی با اشــاره به اینکه اصولگرایی، وفادار ماندن به 
مبانی امام راحل و ادامه راه امام )ره( با رهبری مقام 
معظم رهبری و حفظ ارزش هایی اســت که ما را در 
انقلاب به پیروزی رساند، افزود: نه تنها اصولگرایی 
را در اعتقاد به سلســله اصول و ارزش های انقلاب 
می دانیم، بلکه آن را در ثبات قدم نســبت به اصول 

هم می دانیم.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی 
ادامه داد: در ۳۷ ســال گذشــته شــاهد بودیم که 
عده ای اصولشان را متناسب با اقتضای کشور تنظیم 

کرده و در حقیقت اصل و اصولی ندارند.
حداد عــادل گفــت: یک روز متناســب بــا فضای 
کشــور، سوسیالیست دوآتشــه در اقتصاد شده و از 
اقتصاد دولتــی بــرای رأی آوردن حمایت می کنند 
و یک روز همه حرف های گذشــته را کنار گذاشــته، 
تمایلات غرب گرایانه پیدا می کنند تا رأی بیاورند اما 
اصولگرایی مقابل چنین رفتاری در عالم سیاســت 

قرار دارد.
ایــن کاندیــدای اصولگــرا بــا اشــاره بــه انتشــار 
فهرســت واحــد اصولگرایان، گفــت: وحدتی که 
در مرکز به وجود آمد، ســبب شــد در شهرستان ها 
و مراکــز اســتان ها هــم وحــدت قابــل توجهــی 
میــان اصولگرایان حاصل شــود به طــوری که در 
اکثر شــهرها و اســتان ها توانســتیم با ســاز و کار 
وحدت گرایانــه ، نامزدهــای مــورد تائیــد ائتلاف 

اصولگرایی را معرفی کنیم.
رئیــس فراکســیون اصولگرایان مجلس شــورای 
اسلامی خاطرنشــان کرد: در فهرست اصولگرایان 
حداقل ۱۰ نفر اقتصاددان دیده می شــود که علاوه 
بر تحصیلات دانشــگاهی و تخصــص در اقتصاد، 
تجربــه مدیریتی و قانونگــذاری دارند؛ این نشــانه 
اهتمــام اصولگرایان به معیشــت مردم اســت، ما 
معیشــت را بخش اول شــعار انتخاباتی خــود قرار 

دادیم.
حــداد عــادل تصریــح کــرد: معتقدیــم در دوران 
پسابرجام، مجلس قوی از نظر اقتصادی می تواند به 
دولت در زمینه اقتصاد کمک کند تا کشور به سویی 

که صرفه آن است، حرکت کند.
این کاندیدای انتخابات مجلس گفت: در شعارهای 
انتخاباتــی و آنچــه در فضــای مجــازی می گذرد، 
بداخلاقی و تخریب، دروغ و جنجال آفرینی به شدت 

احساس می شود.
وی تصریح کرد: من تجربه مجلس ششــم را دارم. 
احســاس می کنم صــدای پای مجلس ششــم در 
تبلیغات انتخاباتی مجلس دهم شــنیده می شــود. 
خوب اســت که ملــت بــه یــاد آورد آن روزهایی که 

مجلس ششم در کشور ایجاد کرده بود.
حداد عــادل ادامه داد: ادبیــات جنجالی که حاکم 
بر مجلس ششــم و فضای کشــور بود را در تبلیغات 
انتخاباتی می بینیم، باید افراد سیاسی یک انسجام 
منطقی میان آرای شــان داشــته باشــند. نمی توان 
مدام نام رهبــری را برد ولی در شــعارهای تبلیغاتی 
از کســانی طرفداری کرد که به صراحت مقابل مقام 

معظم رهبری ایستادند.

به من رای بدهید
روش های تبلیغات، از رژ لب صورتی تا وای فای رایگان

هرچند آن هایی که قصــد نامزدی در انتخابات مجلس را داشــتند از مدت 
هــا پیش تبلیغات غیررســمی خود را بــا روش های قدیمی مثل شــام دادن 
شــروع کرده بودند، تبلیغات رسمی نیز چند روزی اســت شروع شده است. 
حالا نامزدها در روزهای مانده به انتخابات از هر روشــی که فکرش را بکنید 
به دنبال کســب رای هســتند، از روش های سنتی مثل پوســتر با جذابیت 
های بصری و پیام هــای تاثیرگذاری که این پوســترها در لفافه به مخاطب 
می رســانند، تا روش های مدرنی مثل ارائه وای فای رایگان، از شــرکت در 
صفوف نماز جمعه تا ارائه رژ لب به رنگ انتخاباتی شــان و از شــیرینی و شام  

تا برگزاری مسابقه تلگرامی!

از وای فای رایگان تا حضور همسران
تکنولوژی پیشرفت کرده است و به تناسب آن روش های تبلیغات هم عوض شده 
است. حالا بعضی از نامزدها در ستادهایشان به جای شیرینی و شام، »اینترنت 
رایــگان« می دهند. چنان که بنا بر گفته ها یکــی از نامزدها انتخابات مجلس 
در غرب اســتان گیلان، برای جذب هواداران در ستاد تبلیغاتی خود وای فای 
رایگان نصب کرده اســت. این نامزد مجلس دهم از حوزه انتخابیه شهرستان 
های ماسال، تالش و رضوانشهر، با نصب دستگاه وای فای بدون رمز، اینترنت 

رایگان در اختیار جوانان و دیگر اقشار قرار می دهد.
همچنین نامزدهای انتخابات شــبکه تلگرام را بهتریــن فضای مجازی برای 
تبلیغات خود دیده اند و تقریبا همه برای خود یک »کانال تلگرامی« برای پوشش 

اخبار انتخاباتی و اعلام برنامه ها و شعارهایشان دارند. 
اما تبلیغات مدرن فقط منحصر به تکنولوژی مدرن نمی شود و به نظر می رسد 
برخی نامزدها از همه نظر مدرن شده اند. چنان که یکی از نامزدهای انتخاباتی 
مجلس در لرستان گفته اســت: اگر طرفدار من باشید، »رژ لب صورتی« برای 
خانم ها و قاب عینک صورتی در میان آقایان توزیع خواهم کرد. او در یک نشست 
خبری در توجیه این اقدام اظهار کرده اســت که رنگ مورد نظر ســتاد تبلیغاتی 
اش را صورتی انتخاب کرده اســت و هر کس نمادی از این رنگ داشــته باشد، 
یعنی طرفدار او اســت.  این نامزد انتخابات مجلــس دهم تاکید دارد که دوران 
شام دادن و طایفه گرایی به سر آمده است چون در صورت طایفه بازی، کوتوله 

پروری در جامعه رواج پیدا می کند.
در این میان نامزدهای انتخاباتی روش جدیدی را به تبعیت از کشورهای دیگر 
کشف کرده اند: حضور همســران در صحنه! چنان که استان مازندران شاهد 
صحنه مبارزات تبلیغاتی گروهی همسران نامزدها است. همسران نامزدهای 
انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در مازندران اعلام کرده اند: ما 
با این اقدام خود ثابت کردیم که زن ایرانی همیشه دوشادوش مرد خود در تمام 
عرصه ها حضور می یابد. اما مهمتر از آن، شــیوه ای است که تاکنون کمتر در 
کشور خود شــاهد آن بوده ایم و آن حضور نامزدها همراه با همسرشان هنگام 
ثبت نام در انتخابات مجلس بوده اســت. ظاهرا، در این زمینه نیز مازندرانی ها 

حضور پررنگ تری داشته اند.

از اجاره انحصاری بیلبوردها تا ویزیت رایگان
بــا وجود روش های مدرن اما چاپ بنر و پوســترهای انتخاباتی همچنان یکی 
از مهم ترین روش ها برای تبلیغات اســت. پوستر ها و بنرهایی که گاهی وقت 
ها حاوی متن هایی است که با دست به دست شدن در شبکه های اجتماعی، 

بیش از تبلیغ موجبات تفریح مردم می شوند.
امــا گاه اتفاقات دیگری هم مــی افتد که در نــوع خود جالب اســت، از جمله 
»سوءاستفاده از نام نهادها«. مثلا شنیده ها و گفته ها حاکی است نماینده مردم 
یکی از شهرها در مجلس از نام دستگاه های اجرایی حوزه انتخابیه برای تبلیغات 
انتخاباتی خود استفاده کرده و موجب نارضایتی و اعتراض روسای این نهادها 
شده است.  بنرهای تبلیغاتی این نماینده در قالب گزارش عملکرد پیرامون جذب 
اعتبار برای توسعه سوئیچ مرکز مخابرات در یک شهرستان نصب شده و در پایین 
این بنرها نوشته شده است: »از طرف روابط عمومی اداره مخابرات شهرستان 
«. این در حالیست که رئیس اداره مخابرات با ارسال نامه ای به فرمانداری این 
شهرستان نســبت به این اقدام اعتراض و اعلام کرده است که این اداره اصلا 

روابط عمومی ندارد و مخابرات هم این پارچه نوشته را نصب نکرده است.
»اجاره انحصاری« بیلبوردها نیز یکی دیگر از این اتفاقات جالب اســت. چنان 
که گفته شــده اســت یک نامزد نمایندگــی دهمین دوره مجلس شــورای در 
استان خراســان شمالی پیشنهاد اجاره انحصاری بیلبوردهای تبلیغاتی یکی از 
شهرستان ها را برای رقابت با دیگر نامزدهای حوزه انتخابیه داده است. او برای 
اجاره انحصاری تمام بیلبوردهای تبلیغاتی شهر در زمان انتخابات به مسئولان 
آن ها مراجعه کرده و گفته است که هر مقدار هزینه که دیگر نامزدهای انتخابات 
مجلس در شهرســتان برای بیلبوردها بدهند 2۰میلیون تومان بیشــتر از سایر 

متقاضیان برای دراختیار گرفتن همه بیلبوردها پرداخت خواهد کرد.
اما از میان روش های سنتی هنوز »شــام دادن« جای خود را حفظ کرده است. 
چنان که یکی از نامزدهای انتخابات در یکی از شهرستان های خراسان شمالی 
که از مدتی قبل تبلیغات زودهنگام را شروع کرده ، در همایش های انتخاباتی خود 
به تعداد زیادی شام داده و طعم این غذاهای رایگان چنان به مردم چسبیده است 
که گفته می شود افراد زیادی برای شرکت در جلسات همراه با شام او ثبت نام کرده 
اند.  بعضی هم در میان از »مجالس مذهبی« استفاده کرده اند، آن هم با »قرعه 
کشــی و جایزه«. چنان که یکی دیگر از نامزدهای انتخابات مجلس در همین 
استان جشن میلاد حضرت زینب)س( را با طعم انتخابات برگزار کرده و با دعوت 
از خانواده ها برای شرکت دراین جلسه، با قرعه کشی هدایایی به آنها داده است. در 
این میان نامزدها از قشر و شغل های مختلف روش های خاص خود را در تبلیغات 
دارند، از آن جمله است نامزدهای پزشــکی که بیماران را »ویزیت رایگان« می 
کنند. چنان که یکی از داوطلبان نمایندگی دهمین دوره مجلس درحوزه انتخابیه 
ساری و میاندرود استان مازندران، از بیمارانی که در یک هفته اخیر به وی مراجعه 
کرده اند، حق ویزیت دریافت نکرده اســت. او همچنین این روزها به روستاهای 
حوزه انتخابیه خود می رود وبا عکس گرفتن از بیماران ویزیت شــده، آن ها را در 

کانال تعبیه شده اختصاصی خود در فضای مجازی قرار می دهد. 

از همایش علمی تا نماز جمعه
اما داســتان تبلیغات نامزدها به مهمانی ها ختم نمی شود. در استان خراسان 
رضوی، همایشی در یکی از شهرها تحت عنوان »همایش علمی« برگزار شده 
اما در عمل، به تبلیغات انتخاباتی برای یک نامزد پرداخته اســت. بنا بر شنیده 
ها هزینه برپایی همایش را یک نامزد انتخابات دهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی متقبل شــده و مجری همایش نیز سنگ تمام گذاشــت و در خلال 
اعلام برنامه ها و دعوت از مهمانان، بارها به معرفی این نامزد انتخابات مجلس 

پرداخت و خود نامزد نیز در آن سخنرانی کرده است.
از سوی دیگر نماز جمعه های پیش از انتخابات رونق تازه ای گرفته است. چنان 
که از آذربایجان شرقی گزارش داده اند عوامل و نزدیکان نامزدهای دهمین دوره 
مجلس در یکی از شــهرهای معروف این استان حضور پررنگی در میان شرکت 
کنندگان آیین عبادی، سیاسی نماز جمعه داشته و علاوه بر آن، با توزیع عکس 
و کاغذ نوشته حاوی زندگی نامه و سوابق نامزدهای مورد نظر خود، برای جلب 

نظر نمازگزاران در پای صندوق های رای تلاش می کنند. 
برخــی از داوطلبان انتخابات دهمین دوره مجلس نیــز در برخی نقاط از جمله 
تبریز و تهران در بین نمازگزاران حاضر شده و با آنان چاق سلامتی می کنند تا از 
شیوه تبلیغات چهره به چهره بخوبی بهره گرفته باشند. همچنین تعدادی از آنان 
در ردیف های نخست نماز جمعه حضور یافته اند تا هم مردم آنها را بهتر ببینند 

و هم، شاید بخت با آنها یاری کند و در قاب دوربینهای تلویزیون جای بگیرند.

رأی شما را خریداریم!
و امــا در نهایت »خریــد رای« که احتمــالا طولانی ترین ســابقه را در تبلیغات 
انتخاباتــی یا بهتر اســت بگوییم تخلفــات انتخاباتــی دارد، همچنان به قوت 
خود باقیســت. چنان که گفته شده است در غرب کرمانشــاه طرفداران دو نفر 
از نامزدهــای تایید صلاحیت شــده دهمین دوره مجلس در ســرپل ذهاب و 
قصرشیرین اســتان کرمانشاه در چند روز گذشــته اقدام به خرید و فروش رای 
کــرده اند و گفته اند در قبال دریافت شناســنامه و خریــد رای افراد تا مبلغ یک 

میلیون ریال به آنها می پردازند.
همچنین شنیده شده است که در مرز رسمی پرویزخان قصرشیرین که دو هزار 
کارگر مشغول فعالیتند در روز دوشــنبه دو نفر از هواداران نامزدهای انتخاباتی 
به قصد خرید آرای کارگران که از قشــر ضعیف جامعه هستند به صحبت با آن 
ها پرداختند و گفتند که در صورت رای به نامزد مورد نظرشان وجه خوبی به آن 

ها می پردازند.
محمد امامی امین جانشین هیات بازرســی ستاد انتخابات استان تهران گفته 
اســت که ادعا شــده یکی از داوطلبان نمانیدگی مجلس دهم اعلام کرده در 
صورتــی که هرکس در برگه رای نام مرا بنویســد و از این برگــه با موبایل عکس 
بگیرد، مبلغی به فرد رای دهنده می دهم.  به گفته او براین اساس باید نسبت به 
اجازه عکس برداری از آرای انتخاباتی با تلفن همراه و یا همراه داشتن این تلفن 

ها در شعب اخذ رای تصمیم گیری شود.

واکنش روزپیگیری روز

امنیت خلیج فارس و منطقه، امنیت همه است
یوسف بن علوی، وزیر امور خارجه عمان عصر شنبه با علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و پیرامون تحولات منطقه و گسترش همکاری های دو کشور 
در ابعاد سیاسی، اقتصادی و فرهنگی گفت وگو کرد. شمخانی در این دیدار با اشاره به روابط تاریخی عمیق و مستحکم دو کشور که هم گرایی کم نظیری را در روابط منطقه  ای ایجاد کرده است، تاکید 

کرد: مهمترین اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران توسعه همه جانبه با همسایگان و ارتقای مناسبات سازنده مبتنی بر تامین منافع مشترک است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی، عمان را دوست، همکار و شریک قابل اعتماد جمهوری اسلامی ایران در منطقه عنوان کرد و افزود: باید با بهره گیری از فضای پسابرجام، تلاشی مشترک برای ترمیم 
فاصله عمیق میان روابط سیاســی با همکاری های اقتصادی دو کشور شکل بگیرد. در پایان شمخانی با بیان این که اولویت ایران احترام به خواست مردم و حق ملت ها در تعیین سرنوشت خود است، 
خاطرنشان کرد: گزینه های نظامی در سوریه و بحرین و بمباران مردم یمن هیچ  یک نخواهد توانست اراده ملت ها را برای انتخاب حاکمیت خود تغییر دهد. نماینده مقام معظم رهبری افزود: امنیت 

خلیج فارس و منطقه، امنیت همه است و هر نوع تنش آفرینی و بحران به ضرر کشورهای منطقه و تامین کننده اهداف نظام سلطه است.

سیاسی


